



EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMOP
COORDENADORIA DE PREÇOS - COPRE
DEPARTAMENTO DE APROPRIAÇÃO DE PREÇOS - DEPRE

13ª EDIÇÃO

DATA	AUTOR	SOLICITANTE	UNIDADE	DEPRE Nº	CÓDIGO		
30/01/2018	JORGE WILLIAN		M2	047/18	13.030.0522-6		
REVESTIMENTO DE PAREDE COM CERÂMICA 10X10CM, NA COR BEGE, ACABAMENTO ACETINADO, ASSENTE COM NATA DE CIMENTO COMUM, TENDO JUNTAS CORRIDAS ESP=2MM, REJUNTADAS COM PASTA DE CIMENTO BRANCO, INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA 1:3 E EMBOÇO COM ARGAMASSA CIMENTO, SAIBRO E AREIA 1:3:3 E ESP=2,5MM.							
lo = 11/17							
OBRA: UNIDADE ESCOLAR NA CIDADE DE DEUS (C.E.PEDRO ALEIXO)							
FONTE: CADERNO EMOP (ITEM 13.030.0255-0)							
TEL.:							
INSUMOS		CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO	11/17	VALOR
CERÂMICA ELIANE 10X10CM ARQUITETURA NA							
COR BEGE		07796	M2	1,1000	R\$	25,99	R\$ 28,59
CIMENTO BRANCO		00150	KG	0,1000	R\$	1,85	R\$ 0,18
(07.001.0010-1) PASTA CIMENTO BRANCO		03077	M3	0,0030	R\$	524,78	R\$ 1,57
(13.001.0010-1) CHAPISCO ESP=9MM		03084	M2	1,0000	R\$	4,77	R\$ 4,77
(13.002.0011-1) REVESTIMENTO EXT. ARG.1:3:3							
ESP. = 2,5MM		03474	M2	1,0000	R\$	25,76	R\$ 25,76
LADRILHEIRO		01978	H	0,9000	R\$	21,21	R\$ 19,09
SERVENTE		01999	H	0,9000	R\$	14,27	R\$ 12,84
DESGASTE DE FERRAMENTAS		-----	%	3,0000	R\$	31,93	R\$ 0,95
lo = 00/00							
lo = 00/00							
OBSERVAÇÕES:					lo = 11/17	R\$	93,75

ALTERACAO DE SERVICO

Codigo....:13.030.0522-6

Descricao.:REVESTIMENTO DE PAREDE COM CERAMICA 10X10CM,NA COR BEGE, ACA
BAMENTO ACETINADO,ASSENTE COM A NATA DE CIMENTO COMUM,TENDO
JUNTAS CORRIDAS C/ESP.=2MM REJUNTADAS C/PASTA DE CIMENTO
BRANCO,INCL.CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA 173 E EMBOCO C/ARGA-
MASSA CIMENTO E AREIA 1.3.3 E ESP.=2,5MM.

Unidade...:M2

Preco.....: 93,75

Obra.....:ATUAL. 19/4/2018 C.E.PEDRO ALEIXO - JW

Relatorio de Composicao de Precos Analitico - Sicomp Pag.: 1

Composicao/Insumos	Unid.	Quantidade	Percentual	Preco Unit.	Total Item
--------------------	-------	------------	------------	-------------	------------

Composicao : 07.001.0010-1 (03077) M3					
Descricao : PASTA DE CIMENTO COMUM					
Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI					
00149	CIMENTO PORTLAND EM SACO DE 50KG	KG	1250.0000000	0,3140	392,5000
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	9.0000000	14,2700	132,2829
Valor Total da Composicao :					524,78

Composicao : 13.001.0010-1 (03084) M2					
Descricao : CHAPISCO EM SUPERFICIE DE CONCRETO OU ALVENARIA,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3					
Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI					
01605	07.002.0025-1 ARGAMASSA CIM.,AREIA TRACO 1:3,PREPARO MECANICO	M3	0.0050000	254,9211	1,2746
01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.1000000	19,7100	2,0301
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.1000000	14,2700	1,4698
Valor Total da Composicao :					4,77

Composicao : 13.002.0011-1 (03474) M2					
Descricao : REVESTIMENTO EXTERNO,DE UMA VEZ,COM ARGAMASSA DE CIMENTO,SAIBRO MACIO E AREIA FINA,NO TRACO 1:3:3,COM ESPESSURA DE 2,5CM,INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:3					
Observacao: 3%-DESGASTE DE FERRAMENTAS E EPI					
01968	MAO-DE-OBRA DE PEDREIRO, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.4000000	19,7100	8,1205
01999	MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	0.4000000	14,2700	5,8792
03081	07.007.0020-1 ARGAMASSA CIM.,SAIBRO,AREIA 1:3:3,PREPARO MECANICO	M3	0.0300000	233,1400	6,9942
03084	13.001.0010-1 CHAPISCO SUPERF. CONCR./ALVEN.,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3	M2	1.0000000	4,7745	4,7745
Valor Total da Composicao :					25,76